
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 111 

Adunanza del  12.11.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE   CONVENZIONE   CON  L'ENPA  DI  CREMA   PER IL 
SERVIZIO DI RITIRO E MANTENIMENTO CANI RANDAGI ANNO  2014.          
 
L’anno duemilaquattordici  addì dodici del mese di novembre alle ore 18.30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 111 del 12.11.2014 
 

APPROVAZIONE   CONVENZIONE   CON  L'ENPA  DI  CREMA   PER IL SERVIZIO 
DI RITIRO E MANTENIMENTO CANI RANDAGI ANNO 2014.          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che il Comune deve svolgere sul proprio territorio tutti gli atti ed adempimenti ad 
esso demandati dalle vigenti normative in materia di tutela degli animali, prevenzione del 
randagismo, ed al ricovero  e mantenimento a tempo indeterminato dei cani randagi e/o catturati 
dopo il periodo di sequestro sanitario di competenza dell’ASL , come stabilito dal D.P.R. 
320/1954 “Regolamento di polizia veterinaria” e dalla L.R. 33/2009 “Testo unico delle leggi 
regionali in materia di sanità”  

VISTO che il Comune non dispone di una struttura propria idonea dove ricoverare i cani 
accalappiati dall’ASL; 

VISTA l’allegata bozza di convenzione per il servizio di canile-rifugio e le connesse attività di  
ritiro e il mantenimento dei cani randagi e/o vaganti rinvenuti sul territorio, da stipularsi tra il 
Comune di Trescore Cremasco e L’E.N.P.A. (Ente Nazionale Protezione Animali)   Onlus – 
Sezione Provinciale di Cremona, composta da n. 17 articoli,  
RITENUTO , di stipulare la Convenzione in argomento per l’anno 2014, al fine di ottemperare alle 
prescrizioni legali  indicate dalle citate normative; 
VISTA la Legge 14.8.1991, n. 281 “Legge quadro in materia di animali di affezione e 
prevenzione del randagismo”; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 
AD UNANIMITA’  di voti, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 
1. Di approvare l’allegata convenzione, da stipularsi tra il Comune di Trescore Cremasco e               

l’ E.N.P.A. (Ente Nazionale Protezione Animali)  Sezione Provinciale di Cremona, per l’anno 
2014, per il servizio di canile-rifugio per il ritiro ed il mantenimento dei cani randagi e/o 
vaganti rinvenuti sul territorio comunale. 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.060,20 all’intervento 1.09.06.03, capitolo 9615 del 
Bilancio 2014; 

Con separata votazione, ad unanimità di voti: 
 

DELIBERA 
3. Di dichiarare la seguente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 

del D.Lgs267/2000.  
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 29.11.2014        al 14.12.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 29.11.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  22.11.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


